
муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение детский сад №39 «Маячок» третьей категории с. Самарское 

Азовский район (МБДОУ №39 «Маячок») 

 пер.Промышленный,дом 9,с.Самарское, Азовского района ,Ростовская 

обл.346751;телефон : 8(86342)2-14-94; mbdou39.mayachok@bk.ru ОКПО 95037721 

ОГРН 1066101024912 ИНН/КПП 6101037110/610101001 

ПРИКАЗ 

09.01.2023                                                                                               № 07-ОД 

С.Самарское 

Об утверждении дополнительных  

общеразвивающих программ педагогов 

 МБДОУ на апрель-май 2023года; Положения о 

 дополнительном образовании в МБДОУ №39 «Маячок»; 

Положение о порядке поступления и  

расходования внебюджетных средств,  

полученных от приносящей доход  

деятельности МБДОУ №39 «Маячок»; 

Учебный план по реализации дополнительного  

образования МБДОУ №39 «Маячок» 

На основании ФЗ от 29.12.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»ст.13 «Общие требования к реализации образовательных программ», 

решения Педагогического совета протокол №03 от 09.01.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о дополнительном образовании в МБДОУ №39 «Маячок» 

2.Утвердить Положение о порядке поступления и расходования внебюджетных 

средств, полученных от приносящей доход деятельности МБДОУ №39 «Маячок» 

3.Утвердить перечень дополнительных программ по дополнительному образованию. 

№п\п Наименование программы Автор Сроки 

реализации 

Познавательное развитие 

1 Ментальная арифметика Кошелева Н.И. 2 месяца 

Речевое развитие 

2 Скорочтение Половинко Е.А 2 месяца 

Художественное моделирование 

3 Робототехника Федорова Д.А. 2 месяца 

Художественно эстетическое развитие 

4 Цветик -семицветик Альгина Е.Г. 2 месяца 

5 Пластилиновое чудо Митрофанова Ю.В. 2 месяца 

4.Утвердить учебный план по реализации дополнительного образования МБДОУ 

№39 «Маячок». 

Заведующий МБДОУ ________________С.Н.Немашкалова 

mailto:mbdou39.mayachok@bk.ru

